
 

 

 

  
  

 

1 

 

1825/2024, ΦΕΚ-4128/Β/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1825/2024, ΦΕΚ-4128/Β/15.07.2024 

Δεύτερη τροποποίηση της υπ’ αρ. 427/2-3-2023 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 4.1.5 

“Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, τη βιωσιμότητα και την ψηφιακή 

οικονομική ανάκαμψη των γεωργικών εκμεταλλεύσεων” του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020 κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022» 

(Β’ 1414). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τους κανονισμούς και αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 

1.1.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 

Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 1083/2006. 

1.2.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

17ης Δεκεμβρίου 2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 

1698/2005 του Συμβουλίου. 

1.3.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση 

της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 352/78, (ΕΚ) 

165/94, (ΕΚ) 2799/98, (ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 485/2008 του Συμβουλίου. 

1.4.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

17ης Δεκεμβρίου 2013 για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών προϊόντων 

και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) 922/72, (ΕΟΚ) 234/79, (ΕΚ) 1037/2001 και (ΕΚ) 

1234/2007 του Συμβουλίου. 

1.5.Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 807/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 

2014 για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 

Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση μεταβατικών διατάξεων. 

1.6.Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 808/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014 

σχετικά με τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 1305/2013 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από 

το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

1.7.Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 809/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουλίου 2014 για τη 

θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού 



 

 

 

  
  

 

2 

 

1825/2024, ΦΕΚ-4128/Β/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και 

ελέγχου, τα μέτρα αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση. 

1.8.Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 640/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 

2014 για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και 

τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που 

εφαρμόζονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την 

πολλαπλή συμμόρφωση. 

1.9.Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

23ης Δεκεμβρίου 2020 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη 

στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την 

τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 1305/2013, (ΕΕ) 1306/2013 και (ΕΕ) 1307/2013 όσον 

αφορά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) 

1308/2013 όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 

2022. 

1.10.Την Ειδική Έκθεση (2014) του Ευρωπαϊκού Ελεγκτικού Συνεδρίου με θέμα 

«Εφαρμόζοντας την αρχή της οικονομίας: συγκράτηση των δαπανών για τις 

συγχρηματοδοτούμενες από την Ε.Ε. επιχορηγήσεις έργων αγροτικής ανάπτυξης». 

1.11.Την υπό στοιχεία C (2015) 9170/11.12.2015 απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 

Κοινοτήτων, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-

2020. 

2.Τις διατάξεις: 

2.1.Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45), 

2.2.του ν. 3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων» (Α’ 249), και ειδικότερα του άρθρου 3 αυτού, 

2.3.του ν. 3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων» (Α’ 151), 

2.4.του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 69 αυτού, 

2.5.του ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό Μητρώο 

Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατάξεις» (Α’ 61) και ιδίως του άρθρου 66 αυτού, 

2.6.του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 



 

 

 

  
  

 

3 

 

1825/2024, ΦΕΚ-4128/Β/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2.7.του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 

138), 

2.8.του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 131), 

2.9.του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

2.10.της υπ’ αρ. 282966/09-07-2007 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Έγκριση του Κανονισμού 

διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία ΟΠΕΚΕΠΕ των ενισχύσεων που 

βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» (Β’ 1205), 

2.11.της υπ’ αρ. 3495/17-8-2023 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιο Σταμενίτη» (Β’ 5114), 

2.12.της υπ’ αρ. 2618/13-10-2022 κοινής απόφασης των Υφυπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των 

Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023- 

2027» (Β’ 5375), 

2.13.της υπ’ αρ. 2545/17-10-2016 κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

(ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. Στις 

Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. 

Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των 

Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (Β’ 3447), 

2.14.της υπ’ αρ. 1065/19-4-2016 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (Β’ 1273). 

3.Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και 

ειδικότερα το σημείο 8.2.4 «Μ04 - Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού (άρθρο 

17)». 

4.Την υπ’ αρ. 1291/28-5-2024 σύμφωνη γνώμη της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ. 

5.Την υπ’ αρ. 28428/6-6-2024 σύμφωνη γνώμη του ΟΠΕΚΕΠΕ. 

6.Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 427/2-3-2023 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων ως εξής: 

Άρθρο 1 



 

 

 

  
  

 

4 

 

1825/2024, ΦΕΚ-4128/Β/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

1.Οι υποπερ. 3.2.1 και 3.2.2 του άρθρου 16 αντικαθίστανται ως εξής: 

«3.2.1.Για την κάλυψη της ιδιωτικής συμμετοχής ο δικαιούχος της στήριξης μπορεί να 

χρησιμοποιήσει ιδίους πόρους ή/και δάνειο. Το δάνειο που θα χρησιμοποιηθεί είναι δυνατόν 

να υποστηρίζεται από χρηματοδοτικά εργαλεία. 

3.2.2.Στις περιπτώσεις όπου το χρηματοδοτικό εργαλείο εμπεριέχει ενίσχυση, το Ακαθάριστο 

Ισοδύναμο Επιχορήγησης (ΑΙΕ) αυτής παρακρατείται από την επιχορήγηση με την 

ολοκλήρωση του σχεδίου βελτίωσης κατά το ποσό που υπερβαίνει την ανώτατη ένταση 

στήριξης, η οποία είναι η μικρότερη μεταξύ της έντασης στήριξης που ορίζεται στο 

Παράρτημα ΙΙ του Καν (ΕΕ) 1305/2013 και της έντασης στήριξης που ορίζεται στο 

κανονιστικό/θεσμικό πλαίσιο που διέπει την λειτουργία του χρηματοδοτικού εργαλείου. Σε 

περίπτωση που το χρηματοδοτικό εργαλείο παρέχεται από το ΠΑΑ, το Ακαθάριστο 

Ισοδύναμο Επιχορήγησης (ΑΙΕ) της ενίσχυσης παρακρατείται από την επιχορήγηση με την 

ολοκλήρωση του σχεδίου βελτίωσης κατά το ποσό που υπερβαίνει την ανώτατη ένταση 

στήριξης του Παραρτήματος ΙΙ του Καν (ΕΕ) 1305/2013.». 

2.Το άρθρο 26 τροποποιείται ως εξής: 

2.1.Στην παρ. 6 προστίθεται υποπαρ. 6.5 ως εξής: 

«6.5 Με την επιφύλαξη της παρ. 4.5, η μεταφορά ποσού από επένδυση που έχει 

συμπεριληφθεί σε προηγούμενο αίτημα πληρωμής και έχει ολοκληρωθεί το φυσικό της 

αντικείμενο προς υφιστάμενη ή νέα επένδυση». 

2.2.Στην παρ. 8 αντικαθίσταται η υποπαρ. 8.2 ως εξής: 

«8.2 Έχουν ως αποτέλεσμα τη διαμόρφωση της βαθμολογίας κάτω από τη βαθμολογία της 

αίτησης που συγκέντρωσε τη μεγαλύτερη βαθμολογία αλλά δεν καλύφθηκε από τις πιστώσεις 

της Περιφέρειας. Στην περίπτωση όπου έχει καλυφθεί το σύνολο των αιτήσεων που 

πληρούσαν τα κριτήρια επιλεξιμότητας καθώς και για τα επενδυτικά σχέδια των δικαιούχων 

με μόνιμη κατοικία στις περιοχές της παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 534/13-3-2023 

πρόσκλησης, με το αίτημα τροποποίησης η βαθμολογία δεν πρέπει να υπολείπεται της 

βαθμολογικής βάσης των 40 βαθμών.». 

2.3.Στην παρ. 8 προστίθεται υποπαρ. 8.3 ως εξής: 

«8.3 Υποβάλλονται σε διάστημα μικρότερο του ενός μηνός από την καταληκτική ημερομηνία 

ολοκλήρωσης του φυσικού αντικειμένου και υποβολής του τελικού αιτήματος πληρωμής 

σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 37. Εξαιρούνται τα αιτήματα τροποποίησης που 

υποβάλλονται στο πλαίσιο της παρ. 15.». 

3.Η παρ. 6 του άρθρου 27 αντικαθίσταται ως εξής: 

«6. Η πρώτη αίτηση πληρωμής υποβάλλεται ηλεκτρονικά στο ΠΣΚΕ από τον δικαιούχο το 

αργότερο εντός ενός έτους από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης ένταξης πράξεων.». 

4.Η παρ. 2 του άρθρου 32 αντικαθίσταται ως εξής: 



 

 

 

  
  

 

5 

 

1825/2024, ΦΕΚ-4128/Β/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

«2. Για κάθε φορολογικό στοιχείο που αφορά σε αγορά επενδυτικών αγαθών καθαρής αξίας 

άνω των πεντακοσίων ευρώ προ ΦΠΑ, καθώς επίσης και για την αγορά γης, η τμηματική ή 

ολική εξόφληση, γίνεται με τη χρήση τραπεζικού μέσου πληρωμής.». 

5.Το τελευταίο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 37 αντικαθίσταται ως εξής: 

«Στην περίπτωση όπου έχει καλυφθεί το σύνολο των αιτήσεων που πληρούσαν τα κριτήρια 

επιλεξιμότητας καθώς και για τα επενδυτικά σχέδια των δικαιούχων με μόνιμη κατοικία στις 

περιοχές της παρ. 2 του άρθρου 4 της υπ’ αρ. 534/13-3-2023 πρόσκλησης, ο δικαιούχος 

οφείλει να μην προβεί σε ενέργειες που έχουν ως αποτέλεσμα η βαθμολογία να διαμορφωθεί 

κάτω των 40 βαθμών.». 

Άρθρο 2 

1.Το παράρτημα 1 τροποποιείται ως εξής: 

1.1.Το πρώτο εδάφιο της ενότητας Β αντικαθίσταται ως εξής: 

«Οι δικαιούχοι της Δράσης 4.1.5, για την καταβολή της αναλογούσας δημόσιας οικονομικής 

στήριξης του επενδυτικού σχεδίου υποβάλουν ηλεκτρονικά αίτηση πληρωμής. Η αίτηση 

πληρωμής δημιουργείται, με ευθύνη του συντάκτη της παρ. 2, του άρθρου 19, της παρούσας, 

στο ΠΣΚΕ λαμβάνοντας μοναδικό κωδικό ενέργειας. Πρέπει να εμφανίζει ταυτότητα 

περιεχομένου με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά και τα στοιχεία της πρέπει να μπορούν να 

επαληθευτούν σε περίπτωση διασταυρωτικών ελέγχων. Τα περιεχόμενα (απαιτούμενα 

δικαιολογητικά) που πρέπει επισυναφτούν (αναρτηθούν ηλεκτρονικά) είναι τα ακόλουθα.». 

1.2.Η παρ. 1 της ενότητας Β αντικαθίσταται ως εξής: 

«1. Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75), θεωρημένη για το γνήσιο της 

υπογραφής, στην οποία ο δικαιούχος ή ο νόμιμος εκπρόσωπος που έχει οριστεί για τους 

σκοπούς του προγράμματος, εφόσον πρόκειται για νομικό πρόσωπο, δηλώνει ότι, α) αιτείται 

την καταβολή του ποσού που αναφέρεται στο αίτημα πληρωμής, β) τα στοιχεία που 

αναφέρονται σε αυτό είναι αληθή και γ) όλα τα αναρτημένα δικαιολογητικά και αρχεία που 

περιλαμβάνονται στον ηλεκτρονικό φάκελο του αιτήματος είναι πλήρη, ακριβή, αληθή, 

βρίσκονται στο αρχείο της εκμετάλλευσης και μπορούν να προσκομισθούν όποτε αυτά 

ζητηθούν.». 

1.3.Στην παρ. 2 της ενότητας Β προστίθεται υποπερ. 2.6 ως εξής: 

«2.6 Το πιο πρόσφατα υποβεβλημένο Ε3 του δικαιούχου. Ωστόσο κατά την υποβολή του 

πρώτου αιτήματος πληρωμής πρέπει να προσκομισθούν όλα τα υποβεβλημένα Ε3 του 

δικαιούχου από το έτος 2023 και μετά». 

1.4.Προστίθεται παρ. 4.11 ως εξής: 

«4.11 Αγορά γης 

4.11.1 Αντίγραφο του συμβολαίου αγοραπωλησίας των αγροτεμαχίων. 

4.11.2 Μεταγραφή συμβολαιογραφικής πράξης του ακινήτου στα οικεία βιβλία, υπέρ του 

δικαιούχου κατά πλήρη νομή και κατοχή. 



 

 

 

  
  

 

6 

 

1825/2024, ΦΕΚ-4128/Β/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4.11.3 Στην περίπτωση όπου ο χαρακτήρας του «όμορου», βάσει των περ. 3.1 και 3.2 της 

παρ. 3 του άρθρου 9 δεν προκύπτει από το συμβόλαιο ιδιοκτησίας του ήδη ιδιόκτητου και το 

συμβόλαιο αγοραπωλησίας του επιλέξιμου αγροτεμαχίου, προσκομίζονται τα τοπογραφικά 

διαγράμματα. 

4.11.4 Βεβαίωση χρήσης γης του οικοπέδου από την οποία να προκύπτει η δυνατότητα 

αγροτικής χρήσης». 

1.5.Στο τέλος της υποπερ. 6.1.1 της περ. 6.1 της παρ. 6 της Ενότητας Β του παραρτήματος Ι, 

προστίθεται εδάφιο ως εξής:  

«Για την περίπτωση αγοράς γης, ως φορολογικό στοιχείο προσκομίζεται το μεταγραμμένο 

συμβόλαιο αγοραπωλησίας, στο οποίο αναγράφεται η αντικειμενική αξία ή ο προσδιορισμός 

της αξίας του από την αρμόδια Δ.Ο.Υ.». 

1.6.Στο τέλος της υποπερ. 6.1.2 της περ. 6.1 της παρ. 6 της Ενότητας Β του παραρτήματος Ι, 

προστίθεται εδάφιο ως εξής  

«Με τους ανωτέρω τρόπους αποδεικνύεται και η εξόφληση του τιμήματος αγοράς 

αγροτεμαχίου». 

Άρθρο 3 

Έναρξη ισχύος 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Ιουλίου 2024 


